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Disse  infektioner  har  persisterceller,  som  overlever  efter  

rutinemæssige  syntetiske  antibiotika.  I  tilfælde  af  borreliose  

kan  de  sædvanlige  spiralformede  bakterier  transformeres  til  

at  have  beskyttende  runde  kroppe,  der  modstår  receptpligtig  

medicin.

De  fleste  infektioner,  såsom  Lyme  og  Bartonella,  lever  bag  

en  slimet  biofilm,  som  typiske  antibiotika  kæmper  for  at  

trænge  igennem.  Og  ifølge  en  Babesia  -ekspert  og  ven,  Dr.  

Henry  Lindner,  bor  Babesia  også  i  "reder",  hvilket  gør  det  

svært  at  se  i  rutinemæssige  blodprøver.

For  det  første  kan  disse  være  meget  brutale  infektioner,  der  

kan  forårsage  alvorlig  elendighed  og  hindre  din  funktion.  Så  

det  er  klogt  at  have  alle  muligheder.

—  1  —

Hvorfor  bruge  
naturlige  behandlinger  

til  Lyme-sygdom,  
Babesia  og  Bartonella?
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For  eksempel  viste  Uncaria  tomentosa  (Katteklo)  i  en  meget  lav  

koncentration  en  dyb  reduktion  af  Lymes  biofilm  -  det  slimede  

lag,  der  får  antibiotika  til  at  svigte,  fordi  de  ikke  kan  trænge  ind  

i  biofilmene.  Men  Uncaria  dræber  ikke  Lyme-bakterierne.  Men  

tilsætning  af  Otoba  parvifolia  (Banderol)

Men  urter  har  en  tendens  til  at  have  mere  end  ét  dræbermiddel.

ekstrakt  dræber  over  90  procent  af  bakterierne,  mens  det  ikke  

havde  nogen  effekt  på  biofilm.  Lad  mig  blot  dele  en  kritisk  

sandhed  på  forhånd.  Behandlingen  af  Lyme,  Babesia  og  

Bartonella  kræver  forskellige  unikke  behandlinger,  og  hvis  du  

bruger  urter  eller  syntetiske  stoffer,  har  du  altid  brug  for  mere  

end  én  behandling.  Du  har  brug  for  medicinsk  
kombinationsbehandling  for  at  få  succes.

Hvis  du  ser  på  naturopatiske  læger  (ND)  urteprodukter,  skal  

du  bemærke,  at  de  normalt  har  flere  midler  i  en  flydende  tinktur  

eller  kapsel.

Og  det  er  svært  at  besejre  flere  urteantibiotika  på  samme  tid  -  

hver  kan  have  1-3  antibiotikakemikalier  -  det  er  en  stor  

helbredende  kraft.

Syntetiske  antibiotika  består  af  kun  ét  præcist  kemikalie,  som  
gør  det  lettere  for  bakterierne  at  besejre  antibiotikaen.  Det  er  

det,  vi  kalder  "modstand".

En  begrænsning  af  urte-  og  æterisk  oliebehandling  er,  at  

forskningen  i  deres  anvendelse  er  begrænset.  Og  de  fleste  af  

de  vigtigste  undersøgelser  om  brugen  af  urter  som  bakterier

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS
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mordere  er  blot  reagensglasfund  i  et  laboratorium.  Der  er  

få  tests  på  mennesker  eller  endda  mus.  Men  de  er  alle  
blevet  brugt  i  hundreder  eller  endda  tusinder  af  år.  Jeg  har  

ordineret  dem  i  29  år  for  at  hjælpe  med  at  helbrede  mine  

børn,  kone,  patienter,  venner  og  mig  selv.

De  fleste  avancerede  læger  bruger  rutinemæssigt  syntetisk  

medicin,  som  har  begrænset  forskning  for  en  bestemt  

sygdom.  For  eksempel  offentliggjorde  Monica  Embers  

virkningen  af  almindelige  og  nye  syntetiske  stoffer  mod  

Bartonella  i  laboratoriet  –  ikke  hos  mennesker  eller  endda  
rotter  eller  mus.1  Nyttige  lektioner,  men  den  er  begrænset.

Derfor  har  både  naturlig  og  traditionel  medicin  ofte  brug  for  

menneskelige  forsøg  for  at  bekræfte  fund  i  reagensglasset.

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA
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Bemærk  venligst,  at  de  fleste  urter  har  et  almindeligt  simpelt  

navn  og  et  teknisk  navn.  Jeg  inkluderer  dette  professionelle  

navn,  fordi  nogle  bøger,  butikker  og  forskningsartikler  bruger  
det  tekniske.

Som  en  tendens  har  urtebehandlinger  beskedne  til  lave  

bivirkninger,  selvom  ikke  alle  anbefales  under  graviditet.  Hvis  

du  er  gravid  eller  prøver  at  blive  gravid,  skal  du  konsultere  en  

naturopatisk  læge  om  enhver  urt  før  brug.

Hvorfor  promovere  disse  urtemuligheder?

—  5  —

Da  disse  flåt-  eller  loppeinfektioner  kan  være  svære  at  helbrede  

fuldt  ud,  har  healere  brug  for  enhver  behandlingsmulighed,  der  
giver  mening.

Jeg  skriver  simpelthen  ikke  en  fed  lærebog  om  urter  og  

æteriske  olier.  Dette  vil  være  kort  og  kun  give  bundlinjen,  ellers  

vil  få  læsere  afslutte  det.  Og  mange  foreslåede  urtebehandlinger  

for  Lyme,  Babesia  og  Bartonella  har  minimale  publikationer.  

Så  denne  lille  bog  opfylder  et  behov.
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Jeg  vil  kun  diskutere  de  bedste  naturlige  muligheder,  
så  listen  over  urter  at  lære  vil  være  lille.  Og  med  denne  

bog  åben,  kan  du  nemt  bestille  disse  selv.  At  have  
vejledning  fra  en  urte-lyme-ekspert  eller  en  naturopatisk  
læge  kan  gøre  køb  lettere.  Så  en  urt  kan  være  opført  
som  japansk  knotweed  eller  Polygonum  cuspi  datum.  
Jeg  vil  bruge  begge  dele.

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS
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Feng  og  Zhang  viste  i  et  reagensglasundersøgelse,  at  nogle  

naturlige  behandlinger  har  en  god  evne  til  at  dræbe  Lyme—

Juglans  nigra  (sort  valnød)

Cryptolepis  sanguinolenta

muligvis  bedre  end  doxycyclin  og  cefuroxim  (IV  Rocephin).2  

Disse  forskere  fandt  faktisk  ud  af,  at  syv  urteekstrakter  med  

kun  1  %  styrke  dræbte  Lyme  effektivt.  Disse  potente  

behandlinger  var:

Scutellaria  baicalensis  (kinesisk  kalot)

Polygonum  cuspidatum  rod  (japansk  pileurt)

Artemisia  annua  (sød  malurt)

Uncaria  tomentosa  (Katteklo  eller  Samento)

—  7  —

Prøv  Lyme,  Babesia  og  
Bartonella

Urtebehandlinger
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Scutellaria  baicalensis  (kinesisk  kalot)

Disse  er:

ikke  kun  krydser.  Urter,  der  dræber  Bartonella  bacte  
ria  inkluderer:

Alchornea  cordifolia

Cryptolepis  sanguinolenta

Cryptolepis  sanguinolenta

Juglans  nigra  (sort  valnød)

Polygonum  cuspidatum  (japansk  pileurt)4

Artemisia  annua  (sød  malurt)

Polygonum  cuspidatum  (japansk  pileurt)

Endelig  kan  vi  ikke  ignorere  Bartonella.  Det  kan  være  
mere  almindeligt  end  borreliose,  og  Bartonella  kan  
forårsage  hundredvis  af  medicinske  og  psykiatriske  problemer.

Zhang  fandt  fem  urter,  der  forstyrrer  Babesia.  3

Bartonella  bæres  af  mange  typer  insekter—

—  8  —
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(Cryptolepis  sanguinolenta)  -  Returner  sundt  mærke

Purity  Labs  Trans-resveratrol

Horbaach  Mærke

Japansk  pileurt  (Polygonum  cuspidatum)  -

Sort  valnød  (Juglans  nigra)  -  Horbaach  Brand

Y.  Zhang  fandt  ud  af,  at  mindst  fire  urter  dræber  Lyme,  
Babesia  og  Bartonella.

Kinesisk  kalot  (Scutellaria  baicalensis)  -

—  9  —

Urter  der  dræber  alle

Tre  –  Lyme,  Babesia  og  
Bartonella
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Endelig  skal  du  vide,  at  de,  der  udskriver  urter,  kan  
lide  at  bruge  mere  end  én  urt.  Denne  fordel  er  som  at  

bruge  1  plus  1  plus  1  til  10.

Lad  os  nu  se  på  disse  vindende  urter,  før  du  blindt  
bruger  dem.

En  række  naturlige  behandlinger  ser  ud  til  at  besejre  
Lyme,  Babesia  og  Bartonella,  hvis  
reagensglasundersøgelser  er  troværdige.  Det  ville  ikke  
overraske  mig,  hvis  en  million  mennesker  har  prøvet  
hver  af  disse  urter  i  hele  verden  over  mindst  hundreder  af  år.

—  11  —

Den  gode  nyhed
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Min  opfattelse  er,  at  det  er  klogt  at  konsultere  en  

urtemedicinsk  ekspert,  hvis  du  forsøger  at  blive  gravid  eller  er  gravid.

Cryptolepis  er  fantastisk.  Det  er  en  antibiotisk,  antiviral,  

svampedræbende  og  antiparasitisk  behandling.5  Den  vil  

endda  bage  småkager  til  dig.

Endelig  har  Cryptolepis  en  ubehagelig  smag.  Så  mine  

patienter  foretrækker  det  med  glycerin  som  en  væske  eller  

som  en  cap  sule.  Bare  sørg  for  at  tjekke  datoen  på  

kapslerne,  da  du  vil  have  friske.

I  2021  foretog  Dr.  Y.  Zhang  reagensglasundersøgelser,  

der  forbløffende  viste,  at  kun  en  svag,  1%  styrke  af  

Cryptolepis  sanguinolenta  -ekstrakt  forårsagede  fuldstændig  

udryddelse  af  Lyme.3  Andre  urter  og  to  traditionelle  

antibiotika  var  ikke  så  kraftige  mod  Lyme,  fordi  efter  tre  

uger  var  borreliosebakterierne  stadig  synlige.2

Dette  kan  gælde  både  mænd  og  kvinder.

Det  kan  dog  sænke  fertiliteten  hos  begge  køn.  Det  bør  ikke  

bruges  til  patienter,  der  forsøger  at  blive  gravide.6  Det  er  

derfor,  nogle  healere  kun  bruger  det  i  korte  perioder.

—  13  —

Cryptolepis  sanguinolenta
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Overraskende  nok  blokerer  japansk  pileurt  noget  af  den  
overskydende  betændelse  fra  infektioner.  Det  stopper  
nogle  af  de  inflammatoriske  kemikalier  kaldet  "cytokiner".

Japansk  pileurt.  Buhner  foreslår  ikke  at  bruge  res  
veratrol  fra  druer.

Japansk  pileurt  er  beskyttende  for  hjernenerver.  Den  
indeholder  også  resveratrol,  specifikt  trans-resver  atrol,  
som  er  den  mest  nyttige  del  til  at  eliminere  dine  
infektioner.  Resveratrol  er  ren  standardiseret

Knotweed  er  den  eneste  urt,  der  blokerer  MMP-1  og  
MMP-3.7

Japansk  pileurt  er  stærk  nok  til  at  behandle  Lyme  i  
hjernen  og  hjertet.  Det  kan  reducere  "die-off"  eller  Herx-
reaktioner.  En  "Herx" (Herxheimer-reaktion)  er  ubehag,  
efter  at  en  effektiv  urt  dræber  en  infektion,  og  det  

resulterende  affald  skaber  stærk  kropsbetændelse  og  
en  stærk  immunreaktion,  der  føles  elendig.

—  15  —

Japansk  Knotweed
(Polygonum  cuspidatum)
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tydeligt  inficerer.8  Zhang  har  vist,  at  det  behandler  vækst  og  

vedvarende  tilstande  af  borreliose  og  bartonella.  9  Dette  er  en  stor  

sag,  men  kun  hvis  du  forstår  kraften  i  persisterceller.  Det  er  blevet  

sagt,  at  efter  en  atombombe  ville  kun  kakerlakker  overleve.  Efter  at  

antibiotika  har  udryddet  mange  borreliose-  og  bartonellabakterier ,  

er  det  hele  ikke  væk.  Lyme  og  Bartonella  fortsætter.  Og  japansk  

pileurt  hjælper  med  at  besejre  dem.

Topurtelæge  Stephen  Buhner  foreslår  at  bruge  denne  urt  til  at  

behandle  både  Lyme  og  Bartonella.  I  hans  Bartonella

En  typisk  dosis  for  en  voksen  er  200  mg  to  gange  dagligt  i  tre  dage  

og  stigning  hver  anden  dag  for  en  topdosis  på  800  mg  to  eller  tre  

gange  dagligt  (modificeret  fra  Dr.  Bill  Rawls).15  Stephen  Buhner  

foreslår  en  tinktur  i  tre  forskellige  infektioner  af  1  tsk.  3  til  6  gange  

om  dagen.  I  sin  Bartonella-  bog  foreslår  han  en  kapsel  3  gange  om  

dagen  (Green  Dragon  Botanicals).10

Dette  er  spændende,  da  nogle  mennesker  får  tilbagefald  på  grund  af  

hårdføre  persisters.10,  11

lærebog,  siger  han  også,  at  japansk  knotvinde  beskytter  den  

skrøbelige  foring  af  dine  blodkar,  som  Bartonella

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

—  16  —
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Okhuarobo  gennemgik  al  større  forskning  om  sikkerhed  

og  konkluderede:  Resultaterne  af  talrige  
toksicitetsvurderinger  af  ekstrakter  og  metabolitter  isoleret  

fra  denne  plante  viste  ikke  nogen  signifikant  akut  toksicitet  

hos  forsøgsdyr.13

I  Buhners  bog  Healing  Lyme  rapporterer  han,  at  andro  

grapholide  er  effektivt  mod  Lyme  hos  60  %  af  dem,  der  er  
syge  med  denne  infektion.14

Andrographis  behandler  mange  vira,  såsom  influenza,  

COVID  19  og  hepatitis  B  og  C.  Det  dræber  også  barske  

bakterier  som  E.  coli.  Overraskende  nok  dræber  den  også  

rundorm  og  bændelorm.  H.  Zhang  rapporterer,  at  den  har  
anti-tumor,  anti-bakteriel,  anti-inflammation,  anti-virus,  

anti-fibrose,  anti-fedme  aktivitet,  og  ifølge  Okhuarobo  

dræber  den  også  malaria  og  protozoer  –  disse  er  encellede  

parasitter.  ligesom  Babesia.  12,  13

—  17  —

(Andrographis  paniculata)
Andrographis
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Andrographolides  er  det  effektive  urtekemikalie  i  denne  urt.  

Buhner  foreslår  600  mg  kapsler  3  gange  dagligt  i  en  uge  og  

foreslår  at  øge  til  1200  mg  3  gange  dagligt,  hvis  det  tolereres.  

Det  har  en  tendens  til  at  have  flere  bivirkninger  end  andre  
naturlige  behandlinger.14

Rawls  foreslår  at  bruge  Andrographis  til  voksne  ved  200  til  

800  mg  som  et  ekstrakt  standardiseret  til  10-30  %.  15  Start  

med  en  dosis  hver  dag  for  Andrographis.

Endelig,  hvis  du  får  udført  inflammationslaboratorier  på  

Radiance  Labs  (LH  14)  og  National  Jewish  Health  ( kun  TH1/

TH2  Panel  A),  kan  din  læge  muligvis  spore  de  

inflammationskemikalier,  der  gør  dig  ulykkelig.  National  
Jewish  Health-webstedet  viser  ikke  dette  panel  tydeligt  -  din  

læge  bliver  nødt  til  at  oprette  en  konto.  I  laboratoriet  fandt  

Sandborn,  at  Andrographis  sænker  TNF-ÿ,  IL-1ÿ  og  NF-ÿB.  

Evnen  til  at  målrette  cytokiner  eller  betændelse  præcist  er  

spændende.17

tre  dage  og  derefter  tage  det  to  gange  om  dagen.  Tang  

rapporterer  en  daglig  dosis  på  600  til  1.800  mg  af  ekstraktet  

til  behandling  af  colitis  ulcerosa  i  et  menneskeligt  studie.16  

Nogle  gange  er  en  ingrediens  angivet  som  "10%  andrographolides."

—  18  —
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I  en  thailandsk  undersøgelse  var  de  eneste  bivirkninger  

øgede  immunsystemceller,  en  lavere  alkalisk  fosfatase,  

en  stigning  i  urinens  pH  og  et  kortvarigt  fald  i  blodtrykket.18  

Ingen  oplevede  alvorlige  bivirkninger.

Da  det  smager  så  bittert,  foreslår  nogle  praktiserende  

læger  at  putte  det  i  kapsler.

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA

—  19  —
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I  løbet  af  de  sidste  femten  år  har  min  forskning  
antydet,  at  denne  urt  er  god  til  at  hindre  Bartonella  
og  sænke  antallet  af  Bartonella-bakterier.  Men  jeg  tror  
ikke  på,  at  det  typisk  er  helbredende  ved  nogen  dosis,  da  kl

For  omkring  atten  år  siden  mødte  jeg  og  blev  venner  
med  den  førende  kinesiske  urtelæge  i  Amerika  -

—  21  —

Houttuynia  cordata

Dr.  QingCai  Zhang.  Efter  vores  første  møde  i  
Philadelphia  fløj  QingCai  til  Napoli,  Florida  for  at  
diskutere  den  høje  renhed  af  hans  urter  og  hans  
udtømmende  kvalitetstest.  Og  så  lyttede  han  til  min  
selvfinansierede  forskning  om  effektiviteten  af  to  af  

hans  urter  –  inklusive  HH  eller  Houttuynia  cordata.  
Simpelthen  fandt  jeg  ud  af,  at  tre  HH  om  dagen  ikke  
var  stærk  nok  til  at  dræbe  de  fleste  Bartonella.  Så  Dr.  
Zhang  fordoblede  styrken  og  kaldte  det  HH2.  Hans  
pressemeddelelse  sagde:  "Dr.  James  Schaller  har  

lavet  kliniske  observationer  og  fundet  ud  af,  at  med  
højere  dosering  forbedres  den  terapeutiske  effekt.  
Han  foreslog  [vi]  at  producere  en  version  med  dobbelt  
styrke...Nu  er  den  dobbelte  styrke  HH2  kapsel  [tilgængelig.]"
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på  en  blodprøve.

Endelig,  med  alle  de  fremragende  biologiske  anvendelser  af  

Houttuynia,  bemærk  venligst,  at  det  også  sænker  

inflammationskemikalier,  som  sandsynligvis  bidrager  til  din  

sygdom  og  ubehag.  Hvis  din  læge  bruger  Radiance  Labs  og  
National  Jewish  Health  til  at  måle  inflammatoriske  cytokiner,  

skal  du  kigge  efter  Houttuynia-urten  eller  dens  æteriske  olie  for  

at  reducere  TNF-ÿ,  IL-1ÿ,  IL-6  og  IL-8.20

Eller  køb  online

—  22  —

I  øjeblikket  kan  du  købe  dette  fra  Dr.  Zhangs  søn,  Dr.  Yale  Zhang  

på  Zhang  Clinic  NYC.  Det  hedder  nu  "HH-M."

DrRons.com

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

Zhang  klinik

En  mulig  mulighed  er  at  bruge  den  æteriske  olie  fra  Houttuynia,  

efter  at  den  er  blevet  testet  aggressivt  for  renhed  og  sikkerhed.  

Ikke  alle  mærker  er  rene.  Det  er  allerede  i  brug  til  mange  

antivirale  og  antibiotiske  formål,  ifølge  Pang.19

meget  høje  doser  i  et  år  kan  du  stadig  se  Bartonella

Hvis  du  bruger  rutinemæssige  nationale  laboratorier  til  at  måle  

specielle  inflammationskemikalier,  cytokiner,  interferoner  og  

interleukiner,  vil  du  kun  få  negativer  igen  og  igen  -  også  selvom  

du  er  meget  syg.

(914)  259-0346
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Cat's  Claw  er  blevet  brugt  i  tusinder  af  år  af  
befolkningen  i  Amazonas.  Den  indre  rod  eller  vinbark  
er  kilden  til  denne  urt.

sammen,  forfattet  af  Feng.2  Zhang  og  Feng  viste,  at  
Cat's  Claw  er  en  af  de  bedste  urter  i  behandlingen  af  
Lyme-sygdom.21

Det  har  stærke  anti-inflammatoriske  fordele  og  
beroliger  overskydende  immunreaktivitet.21  Det  
bruges  til  forhøjet  blodtryk,  astma,  kræft,  diabetes,  
gigt  og  neurogenerative  sygdomme.  Mere  end  200  
forbindelser  er  blevet  isoleret  fra  Uncaria.

Brug  endelig  ikke,  hvis  du  er  gravid,  og  vær  opmærksom  

på,  at  nogle  mennesker  har  kvalme,  mavespasmer  og  diarré.

Katteklo  (Samento  eller

Denne  urt  bruges  af  naturlige  healere  for  Lyme-sygdom.  
Men  kun  begrænset  forskning  understøtter  denne  brug.

—  23  —

Uncaria  tomentosa)

Selv  PubMed,  med  titusinder  af  medicinske  
undersøgelser,  viste  kun  én,  der  kiggede  på  Lyme  og  Uncaria
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—  24  —

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

Voksendosering  er  400  til  800  mg  indre  bark  standardiseret  til  3  %  alkaloider  

eller  10:1  koncentration  af  den  indre  bark  (Rawls).15  Buhner  foreslår  en  1:5  

koncentration  i  60  %  alkohol  ved  ca.  50  dråber  taget  1-3  doser  om  dagen.  

Det  skal  ifølge  Rawls  tages  sammen  med  mad,  fordi  mavesyre  får  det  til  at  

virke.22
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Ekstrakter  fra  disse  to  planter  blev  testet  for  deres  
effektivitet  på  aktive  og  sovende  former  af  Borrelia  

burgdorferi  (en  art  af  Lyme),  hvilket  viser  signifikante  
virkninger  på  alle  dens  former,  især  når  de  anvendes  
i  kombination.  23

(Banderol)

—  25  —

Otoba  parvifolia

På  en  nylig  konference  om  Lyme,  Babesia  og  Bartonella  
rapporterede  en  række  læger,  at  de  brugte  Banderol  
med  succes.  For  år  siden  lavede  jeg  selvfinansieret  
forskning  om  denne  urt.  Jeg  var  ikke  i  stand  til  at  komme  

til  en  konklusion.  Og  på  PubMed  eksisterede  der  lidt  

om  dette  uddrag.  Imidlertid  blev  kombinationen  af  
Otaba  parvifo  lia  (Banderol)  med  Uncaria  tomentosa  
(Katteklo)  vurderet  for  dens  evne  til  at  dræbe  Lyme  i  et  laboratorium.
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com.  Det  er  den  #1  bog  på  Amazon.com  om  dette  emne.24

For  eksempel  var  Artemisia  annua,  artesunate  og  arte  misinin  

ineffektive  til  at  reducere  eller  eliminere  Babesia  hos  inficerede  

mus.  Derfor,  hvis  du  bruger  potent

En  bekymring,  jeg  har,  er,  at  nogle  læger  ordinerer  den  

almindelige,  uændrede  urt  Artemisia  for  at  dræbe  Babesia.

—  27  —

Artemisia,  Artesunate  og  Artemisinin

Jeg  rapporterede  i  2006,  at  den  almindelige  Artemisia-urt  er  
for  svag  til  at  dræbe  Babesia.  24  Elfawal  fandt  ud  af,  at  både  

Artemisia  annua  og  Artemisinin  ikke  dræbte  Babesia.  25

Hvis  du  virkelig  ønsker  at  lære  om  denne  familie  af  urter,  så  

se  venligst  min  gratis  bog,  der  tilbydes  på  personlig  konsultation.

Artemisia  annua  er  blevet  brugt  i  årtusinder  til  at  behandle  

parasitter  og  feberrelaterede  lidelser  forårsaget  af  forskellige  

infektioner.25  Selvom  planten  er  effektiv  mod  mange  

smitsomme  stoffer,  er  planten  ikke  en  mirakelkur,  og  der  er  

infektioner,  hvor  den  har  vist  sig  ineffektiv  eller  af  begrænset  

værdi.  Det  er  vigtigt  at  rapportere  disse  fejl.
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Det  skal  også  nævnes,  at  Artemisia  annua

Gå  derefter  til  det  meget  mere  kraftfulde  artesunate.

har  en  æterisk  olie.26  Det  kan  være  meget  stærke  
behandlinger.  Min  eneste  bekymring  er,  at  den  har  en  
betydelig  mængde  kamfer,  som  er  i  mange  forkølelses-  
og  influenzamedicin,  der  er  tilgængelige  uden  recept.

Køb  dette  fra  www.DrRons.com.  De  tilbyder  en  ret  
stærk  form,  der  blev  gjort  dobbelt  så  stærk  baseret  på  
min  forskning  (Q.  Zhang).  Nu  hedder  det  "Arte-M."  
Også  nogle  læger  kan  lide  at  administrere

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

Kamfer  er  i  Vicks  inhalator,  tigerbalsam,  nogle  Emu-
olier  og  Vicks  VapoRub.

—  28  —

semisyntetisk  artesunate,  prøv  at  tage  en  høj  dosis  og  
tro  aldrig,  at  en  behandling  vil  dræbe  din  Babesia.

I  øjeblikket  ville  jeg  starte  med  to  kapsler  artemis  ini  
100  mg  til  200  mg  to  gange  om  dagen  i  fem  dage  for  
at  se,  om  du  er  følsom  over  for  denne  milde  behandling.  
For  eksempel  kan  mange  mennesker  med  Lyme,  
Babesia  og  Bartonella  udvikle  reaktive  mastceller,  som  
bærer  omkring  1000  kemikalier,  som  kan  få  dig  til  at  
føle  dig  dårlig.  Hvis  du  reagerer,  skal  du  bruge  en  
svag  Artemisia-urt  uden  ændringer,  så  den  ikke  laver  
en  stor  mængde  af  Babesia-affald,  der  tænder  
immunsystemet  til  at  lave  inflammationskemikalier.  
Men  hvis  du  tåler  artemisinin  ved  100  mg  til  200  mg,  
skal  du  fordoble  dosis  efter  fem  dage  til  200  mg  til  400  mg  dagligt.
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lærd,  og  jeg  har  selvstændigt  slået  mig  fast  på  artesu  
nate  som  en  meget  nyttig  måde  at  dræbe  Babesia  på.  
Og  det  lader  til,  at  dette  blev  accepteret  for  mange  år  
siden  -  artesu  nate  er  artemisinin  overlegent  ifølge  Jansen.28

artesunere  ind  i  din  muskel  eller  ved  IV.  En  mulig  dosis  
er  120  mg.

—  29  —

Den  æteriske  olie  fra  Artemisia  annua,  bestående  af  
kamfer  (44%),  germacren  D  (16%),  blev  screenet  for  
dets  antimikrobielle  aktivitet.  Den  æteriske  olie  
hæmmede  dygtigt  væksten  af  testede  gram-positive  
bakterier.27  Kamfer  bør  bruges  forsigtigt  og  ikke  
regelmæssigt,  fordi  det  er  et  neurotoksin.

(Vi  er  dog  begge  overbevist  om,  at  brug  af  en  enkelt  urt  
eller  syntetisk  behandling  ikke  vil  helbrede  dig  for  
Babesia).  Jeg  foreslog  dette  i  mine  seks  Babesia-bøger  
i  2006,  men  Lindner  udvidede  denne  anelse  med  stor  
klinisk  kreativitet  og  har  bevist  det  klinisk.

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA

Min  ven  Henri  Lindner,  en  enestående  Babesia
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Artesunate  til  injektion,  110  mg  eller  120  mg  er  
beregnet  til  intravenøs  administration.  I  2022  

godkendte  CDC  og  FDA  IV  brug  af  artesunat  til  
tilfælde  af  svær  malaria  og  anbefalede  kraftigt,  at  
det  opbevares  på  skadestuer  og  andre  steder  
med  mulige  malariapatienter.30

Artesunate

—  31  —

Hvorfor  diskuterer  jeg  et  malariamiddel,  der  kan  virke  
meget  hurtigt?  Min  gode  ven,  Valerie  Viale  Fuller,  
grundlægger  af  Band  Aid  Lyme,  LLC,  døde  gentagne  
gange  næsten  af  Babesia  mange  gange.  Ingen  tænkte  
på  at  give  hende  IV  artesunate.  Efter  min  mening  er  
Babesia  meget  sværere  at  dræbe  end  malaria.

IV  eller  muskelinjiceret

Artesunate  til  injektion  er  behandlingen  af  svær  
malaria  hos  voksne  og  børnepatienter.29
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I  øjeblikket  forsøger  en  medicinalvirksomhed  at  forsøge  at  få  

IV  artesunate  til  at  blive  spredt  bredt.

CDC  nævner,  at  "artesunat  til  injektion  kan  gives  til  spædbørn,  

børn,  voksne  og  gravide  kvinder.31  IV  artesunat  kan  forårsage  
alvorlige  problemer  med  røde  blodlegemer,  som  kræver  

transfusion.  Så  de  foreslår  efter  at  have  givet  artesunate  IV,  at  

overvåge  patienter

Denne  linje  er  åben  24/7/365:

FDA-godkendt  artesunate  kan  købes  fra  store  

lægemiddeldistributører.

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

Sundhedspersonale  [har]  problemer  med  at  få  produkter  

fra  vores  distributører,  bør  kontakte  Amivas  Medical  
Affairs-linjen  nedenfor.

Artesunate  til  injektion,  fremstillet  af  Amivas,  er  godkendt  af  

FDA  og  er  kommercielt  tilgængelig  i  USA.

Ingen  FDA-godkendt  injicerbar  malariamedicin  har  

været  tilgængelig  i  USA,  siden  IV  quini  dine  blev  afbrudt  

i  begyndelsen  af  2019.  Artesunate  til  injektion  opfylder  

dette  behov.

1-855-5AMIVAS

Her  er  deres  hjemmesidekommentarer:

—  32  —

AMIVAS  MEDICINSKE  ANLIGGENDER
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En  stor  del  af  verden  bruger  Artemisinin-baserede  

kombinationsterapier  (ACT)  mod  Babesias  fætter,  malaria.  
Men  hvad  er  ACT?  Det  er  brugen  af  et  Artemisia-  derivat  

kombineret  med  en  anden  syntetisk  malariadræber.

www.cdc.gov/malaria/new_info/2020/artesunate_

Verdenssundhedsorganisationen  støtter  kraftigt  brugen  

af  en  urt  og  et  syntetisk  lægemiddel  sammen,  og  disse  
kaldes  "artemisinin-baserede  kombinationsterapier",  som  

nu  bliver  brugt  i  mere  end  50  lande,  hvor  malaria  er  
almindelig.  Derfor  har  vi  massiv  erfaring  med  at  bruge  

urter  sammen  med  syntetiske  malariamidler.  Alle  Babesia  
-behandlinger  er  malariabehandlinger.

Dette  er  en  mulig  lektie,  som  jeg  håber,  kommer  fra  denne  

bog.  Brug  af  urter  og  æteriske  olier  sammen  med  syntetisk  

apoteksmedicin  kan  ofte  være  nyttig  til  at  dræbe  malaria,  

men  også  Babesia.  Sidstnævnte  kan  være  dødelig  eller  

forårsage  sved,  kulderystelser,  hovedpine,  luftsult  eller  

betydelig  træthed.

godkendelse.htm

begyndende  ved  7  dage  og  op  til  4  uger  efter  modtagelse  

af  intravenøs  artesunate  anbefales."  https://

Så  lad  os  se  over  Prices  oversigt  nedenfor,  da  han  lister  

urte-  og  lægemiddelkombinationer,  der  er  effektive.32

—  33  —

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA
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•  artesunat-sulfadoxin-pyrimethamin  
(Fansidar).

•  artemether-lumefantrin  (Coartem)

læsekyndige  læger  er,  at  urtederivatet  arte  mether  i  
Coartem-kombinationslægemidlet  med  lume  fantrine  
tolereres  meget  godt.  Urtedelen  er  artemether,  som  er  
syntetisk.  Mange  Lyme-kyndige  læger  ordinerer  otte  
tabletter  om  dagen  i  tre  dage  -  lidt  aggressive.  Personligt  
har  jeg  aldrig  haft  en  patient  med  bivirkninger  på  Coartem  
ved  nogen  dosis.

•  artesunate-mefloquin  (mefloquin  er  Larium).

•  artesunate-amodiaquin  (I  øjeblikket  er  det  ikke

•  dihydroartemisinin-piperaquin—Janson

tilgængelig  i  USA  eller  Storbritannien,  men  den  

kan  erhverves  af  canadiere  under  Health  Canada  
Special  Access  Program.  Dette  er  forbundet  
med  det  canadiske  malarianetværk.  Min  gode  
ven  Ian,  den  øverste  farmaceut  på  Kripps  
apotek  i  Canada,  rapporterede,  at  man  skulle  bevise  et  behov).

rapporterer,  at  dihydroartemisinsyre  er  meget  
ustabil  og  nedbrydes  for  let.  Så  på  trods  af  
sin  styrke  har  den  begrænsninger.

De  mest  almindelige  kombinationer  til  at  dræbe  malaria  er:

Konsensus  fra  mine  diskussioner  med  Babesia

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

—  34  —
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Babesia-  forskere,  der  ser  ud  til  at  være  ude  af  stand  til  at  

opdatere  denne  ene  behandlingstilgang  til  at  dræbe  Babesia.  

Men  tilsætning  af  hvidløgsolie  til  azithromycin  (Zithromax)  

dræbte  Babesia  uden  tilbagefald.  Jeg  har  brugt  hvidløg,  

hvidløgsolie  eller  semisyntetisk  hvidløg  i  omkring  niogtyve  år.  

Den  primære  bivirkning  er  en  stærk  kropslugt  og  mulig  mild  

mavebesvær.

Det  er  bedst  at  starte  langsomt  med  følsomme  mennesker,  der  

bruger  et  simpelt  hvidløg  kaldet  "Allimed."  Dr.  L.  Robert  

Mozayeni,  Bartonella-  eksperten,  foreslår  dette  produkt.  Jeg  er  

enig.  Hvis  det  går  godt  ved  høj  dosering,  så  flyt  til  hvidløgsolie.  

Du  ønsker  ikke  at  bruge  en  æterisk  olie  eller  semisyntetisk  

hvidløg  endnu.  Brug  en  almindelig  hvidløgsolie.

Hvidløgsolie  hjælper  med  at  fjerne  Babesia  duncani.  Dr.  Yumin  

Zhang  fandt  i  laboratorieforsøg,  at  rutinemæssig  CDC-

behandling  med  atovaquon  (Mepron)  og  azithromycin  

(Zithromax)  dræbte  nogle  Babesia,  men  med  33  Denne  

kendsgerning  ser  ud  til  at  blive  ignoreret  af  nogle  tilbagefald.

Så  hvordan  kan  du  drage  fordel  af  hvidløgsolie?

Mærker  at  overveje  er  Puritans  Pride  eller  Nature's  Way.

—  35  —

Hvidløg  og  syntetisk  hvidløg
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Dette  er  en  omhyggelig  og  skånsom  tilgang.  Start  med  
almindelig  hvidløg  eller  allimed.  Flyt  derefter  til  en  blid  
olie.  Og  overvej  så  en  semisyntetisk  kraftfuld  
hvidløgsmedicin  kaldet  "allicin"  fra  Zhang-klinikken  i  NYC.

Til  sidst  er  målet  at  få  dig  til  at  tage  semisyntetisk  
hvidløg  fra  Zhang  Clinic.  I  2006  læste  jeg  QingCai  
Zhangs  bog  om  kinesisk  medicin  til  behandling  af  Lyme,  
Babesia  og  Bartonella.  Og  så  tilbragte  jeg  timer  med  
ham  i  Florida  og  lærte  den  omfattende  renhedstest,  
han  brugte,  men  han  understregede  også  styrken  af  
hans  specielle  semisyntetiske  hvidløg,  som  jeg  tror  
reddede  hans  søns  liv,  da  han  blev  givet  intravenøst  
årtier  tidligere  i  Kina.

Zhangs  produkt  kaldes  "allicin",  det  er  ikke  bare  
almindeligt  hvidløg.  For  at  illustrere  styrken  skal  du  
bemærke,  at  en  lille  kapsel  vil  give  dig  en  dyb  
hvidløgsduft  i  36  timer.  Y.  Zhang  fandt  ud  af,  at  æterisk  
hvidløgsolie  havde  en  dybtgående  virkning  mod  Babesia.  33

Men  vær  opmærksom  på,  at  mange  hvidløgstilskud  er  
"lugtfri".  Undgå  disse  produkter,  fordi  den  stærke  lugt  
er  et  tegn  på,  at  du  tager  et  mærke,  der  virker.

Dette  er  den  bedste  tilgang,  hvis  du  er  følsom  over  for  
medicin,  har  mastcelleaktiveringssyndrom  (MCAS),  
PANDAS  eller  PANS.

Du  skal  blot  bestille  allicin-produktet  fra  Zhang  Clinic  i  
NYC.  Men  vær  venlig  at  forstå,  at  mens  Q.

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

—  36  —
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Endelig  udgiver  Y.  Zhang,  hos  Johns  Hopkins,  
rutinemæssigt  perler  til  behandling  af  Lyme,  Babesia  og  
Bartonella.  I  2020  identificerede  Y.  Zhang  og  hans  team  
æteriske  olier  med  høj  aktivitet  mod  Babesia  dun  cani.

hvidløgsolie  som  topbehandling  for  at  fjerne  Babesia.
De  screenede  97  æteriske  olier  og  identificerede33

—  37  —

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA
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i  reagensglas  af  Zhang-teamet  hos  Johns  Hopkins.

Naphthoquinon  juglone,  en  af  de  aktive  komponenter  i  

sort  valnød,  er  svampedræbende,  et  toksin,  antimikrobiel,

Til  at  begynde  med  fandt  jeg  ikke  meget  om  denne  urt  

med  hensyn  til  dens  antibiotiske  evner  –  i  mange  
topnaturopat-lærebøger,  urte-lærebøger  og  PubMeds  34  

millioner  artikler.  Men  ud  over  Fengs  rapport,  der  nævnte  

dens  stærke  virkning  mod  Borrelia,  er  sort  valnød  nævnt  

i  The  Naturopathic  Herbalist,  hvor  naturopat  Dr.  Marisa  

Marciano  rapporterer  fordele  mod  bakterier,  bakterier  

spredt  i  hele  kroppen  og  gærinfektioner  (og  endda  

behandler)  parasitiske  orme).34  Det  kan  være  et  

afføringsmiddel,  så  høj  dosering  kan  forårsage  løs  afføring.

Feng  fandt,  at  kun  1  %  ekstrakt  af  sort  valnød  havde  

bedre  aktivitet  mod  B.  burgdorferi  (en  almindelig  art  af  

borreliosebakterier)  sammenlignet  med  antibiotikaene  

doxycyclin  og  cefuroxim  i  en  laboratorieundersøgelse.2

Sort  valnød  viste  sig  også  at  reducere  Borrelia  burgdorferi

—  39  —
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Ho  rapporterede,  at  sort  valnøddeekstrakt  kan  sænke  inflammatoriske  

kemikalier  kaldet  cytokiner;  at  sænke  niveauet  af  visse  cytokiner  kan  

få  dig  til  at  føle  dig  bedre.36

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS

Mens  der  var  variation  mellem  sorter,  sænkede  sort  valnød  som  en  

tendens  inflammatoriske  kemikalier  eller  cytokiner.  Hun  konkluderer:  

"Resultaterne  af  denne  undersøgelse  viste  for  første  gang,  at  sort  

valnød  besidder  forbindelser  [for  at  sænke]  seks  målte  cytokiner  (TNF-

ÿ,  IL-1ÿ,  IL-6,  IL-8,  IL-10  og  MCP  1).”36  Denne  forskning  brugte  

menneskelige  celler  stimuleret  af  en  meget  almindelig  bakteriel  

kemikalie  (LPS),  som  forårsager  dyb  immunreaktivitet.  Derfor  kan  en  

effektiv  dosis  af  sort  valnød  forårsage  aggressiv  drab  af  de  smitsomme  

stoffer,  men  betændelsen  kan  være  mindre  med  denne  urt,  fordi  de  

dyrkede  planter,  der  blev  brugt  til  Ho's  forskning,  sænkede  cytokinets  

"gaso-linje".  Specifikt  reducerede  sort  valnød  mellem  et  cytokin  til  så  

mange  som  seks  af  disse  inflammatoriske  kemikalier,  afhængigt  af  

hvilken  undertype  af  plante  der  blev  brugt  til  ekstraktet.

og  antiparasitisk.  Den  foreslåede  tinktur  er  1:4,  25  %  med  5-10  dråber  

tre  gange  om  dagen  med  en  maksimal  dosis  på  15  ml  om  ugen.  Hun  

foreslår  at  gøre  to  uger  på  og  to  uger  fri.  Woodland  Essence  foreslår  

en  dosering  på  10-30  dråber  eller  1/8  -  1/4  tsk  3  gange  om  dagen  i  

juice  eller  vand.35
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De  aktive  bestanddele  af  Alchornea  cordifolia  
-ekstrakt  er  komplekse,  herunder  ellaginsyre  og  quercetin.41

Det  har  antimikrobiel  og  antiinflammatorisk  aktivitet.37,  
38,  39,  40  Alchornea  cordifolia  er  blevet  brugt  af  
traditionelle  urtelæger  i  flere  afrikanske  lande  til  

behandling  af  malaria41  [som  ligner  Babesia].

Ellaginsyre  har  tidligere  vist  sig  i  laboratoriet  til  at  
bekæmpe  malaria.45,46.  Men  det  kan  også  blive  et  
nyt  urteprodukt  at  overveje  at  dræbe  Babesia.

Ellaginsyre  (EA)  findes  i  forskellige  planteprodukter  
og  har  antioxidant,  antibakteriel  og  effektiv  
antimalariaaktivitet  i  laboratoriet  og  kroppen  uden  
toksicitet.47  Ellaginsyre  kan  dræbe  Babesia.  Hvis  du  
ønsker  at  prøve  denne  urteekstrakt,  så  se  på  
Granatæbleekstrakt  500  mg  med  hel  frugt  Ellagic  
Acid  fra  Source  Naturals.

Undersøgelser  tyder  på  signifikante  antimalariavirkninger.42,  43,  44

Alchornea  cordifolia-  ekstrakter  viste  god  hæmmende  
effekt  mod  Babesia  duncani  ifølge  Zhang.3

—  41  —
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Blandt  de  250  æteriske  olier,  som  er  kommercielt  
tilgængelige,  har  omkring  et  dusin  høj  antimikrobiel  
aktivitet.50  Ma  hævder,  at  den  nuværende  
behandling  for  Bartonella-  infektioner  ikke  er  
særlig  effektiv  på  grund  af  antibiotiske  resistens  
og  også  persistens.48  Han  prøvede  32  æteriske  
olier  mod  Bartonella.  Den  mest  effektive  Bartonella-  
død  skete  med  den  æteriske  olie  af  oregano,  
kanelbark,  bjergkrydder  (vinter),  kanelblade,  
geranium,  nelliker,  allehånde,  gera  nium  bourbon,  
ylang-ylang,  citronella,  elemi  og  vetiver.  Carvacrol  
og  kanelaldehyd,  de  aktive  ingredienser  i  olie  
af  henholdsvis  oregano  og  kanelbarkolie,  var  i  stand  til  at  fjerne  Bartonella
helt  selv  ved  lave  doser.

Feng  rapporterer  også  om  nogle  tanker  om  
æteriske  olier.49  Han  så  på  34  æteriske  olier  mod  
Borrelia  burgdorferi  (Lyme).  Først  citerer  han  Wiÿska,  der

—  43  —
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Mod  Lyme,  Babesia  og  
Bartonella
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fandt  ud  af,  at  ikke  alle  æteriske  olier  havde  aktivitet  
mod  Lyme-bakterien.  Men  de  fandt  fem  æteriske  olier  
(oregano,  kanelbark,  nelliker,  citronella  og  vintergrønt),  
som  selv  ved  lave  doser  dræbte  de  svære  at  fjerne  
persisterceller  fra  Lyme.  Interessant  nok  blev  nogle  
meget  aktive  æteriske  olier  fundet  at  have  fremragende  
anti-biofilm-evne  -  de  opløste  de  biofilmlignende  
strukturer.  Jeg  offentliggjorde  lignende  stillinger  i  2014  
i  min  gratis  lærebog  Combating  Biofilms.  Jeg  
rapporterede  i  2014,  at  udvalgte  æteriske  olier  -  især  
oregano,  kanel  og  nelliker  -  ødelægger  Lyme-biofilm.  
Kombinationer  af  æteriske  olier  virker  bedst,  og  maven  
skal  beskyttes,  hvis  man  går  til  en  høj  dosis.  Beroligende  
beskyttende  urter  er  moserod,  aloe  vera  i  kapsler  og  
glat  elm  (Nature's  Way  er  omkostningseffektiv  og  
nyttig).  Jeg  har  ikke  set  en,  der  er  bedre  end  en  anden.  
Overvej  at  bruge  en  maveurt  i  en  uge  og  derefter  skifte  

til  en  anden.

I  2020  identificerede  Y.  Zhang  og  hans  forskerhold  
æteriske  olier  med  høj  aktivitet  mod  Babesia  dun  33  
cani.

Utroligt  nok  udryddede  olier  af  oregano,  kanelbark  
og  nelliker  fuldstændigt  alle  levedygtige  borreliose-
bakterier  uden  nogen  genvækst.  Citronella  og  win  
tergreen  var  ikke  så  effektive.  Carvacrol  i  oreganoolie  
havde  fremragende  aktivitet  mod  Lyme.

De  screenede  97  æteriske  olier  i  laboratoriet,  og

—  44  —
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at  vende  tilbage.  I  modsætning  hertil  viste  kombinationen  

af  hvidløgsolie  og  azithromycin  udryddelse  af  Babesia  ved  

lav  dosering.

identificeret  ti,  der  var  effektive  mod  Babesia

En  nyttig  undersøgelse  undersøgte  flygtige  olier,  herunder  

tre  æteriske  olier:  oreganoolie,  kanelolie  og  nellikeolie.  

Alle  tre  var  endnu  stærkere  end  daptomycin,  et  

antibiotikum,  der  har  vist  sig  at  dræbe  Borrelias

Disse  bakterier  er  beskyttet  af  et  stærkt  beskyttende  slim-  

eller  biofilmlag.  Kun  laurbærbladolie  og  Cassia-olie,  som  

har  eugenol  og  kanelaldehyd,  ødelagde  forskellige  

stadier  af  borreliose  og  også  dens  beskyttende  biofilm.  

Jeg  lavede  en  lignende  rapport  i  min  lærebog  fra  2014  

Combating  Biofilms.  52

Goc  undersøgte  47  fedtstoffer  og  olier  og  testede  dem  

mod  bevægende  Borrelia  (Lyme  spirochetes)  såvel  som  

de  rundformede  persisterceller,  der  overlever  almindelige  

antibiotika,  der  bruges  til  behandling  af  Lyme-sygdom.51

og  yderligere  indsnævret  deres  søgen  efter  de  to  mest  

effektive  forbindelser  –  hvidløgsolie  og  sort  peberolie.  
De  fandt  også  ud  af,  at  den  rutinemæssige  anbefalede  

behandling  for  Babesia  kan  have  tilbagefald.  Specifikt  kan  
atovaquon  væske  (Mepron)  og  azithromycin  
(Zithromax)  ved  høje  doser  tillade  Babesia

vedvarer.  Disse  Lyme-celler  er  normalt  levende  og  

"vedvarende"  efter  fuld  antibiotikabehandling.  Og  så  

mærker  patienterne  langsomt,  at  borreliose  vender  tilbage.

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA
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Cinnamol  er  en  forbindelse,  jeg  har  brugt  siden  1998,  fordi  den  

besejrer  de  beskyttende  biofilm,  der  rutinemæssigt  ses  ved  
infektioner  –  biofilm  får  almindelige  antibiotika  til  at  svigte.53  En  

biofilm  kan  gøre  det  tyve  gange  sværere  at  fjerne  bakterierne.  

Desuden  undertrykker  dette  stof  Candida  -arten  og  dens  biofilm.  

Da  jeg  lærte  det  grundlæggende  for  længe  siden  -  var  ingen  af  

disse  oplysninger  klar.

Et  praktisk  spørgsmål  ved  brug  af  æteriske  olier  er,  hvilket  mærke  

man  skal  bruge,  og  hvad  er  den  daglige  dosis,  der  tages  med  mad?

Typisk  har  jeg  patienter  til  at  købe  tre  produkter:  oreganol  gel  

bolde,  clovanol  væske  og  cinnamol  væske.  Jeg  lader  typisk  

patienterne  langsomt  tilføje  to  oreganol-gelkugler  tre  gange  om  

dagen  til  måltider  og  øge  dem,  hvis  de  tolereres.

Men  al  min  selvfinansierede  forskning  har  været  med  produkterne  

lavet  af  North  American  Herb  and  Spice.

Men  måske  undrer  du  dig  over  præcis,  hvordan  de  bedste  æteriske  

olier  tages?  Er  de  sat  i  en  forstøver  for  at  sprede  tåge  i  hele  

næsehulen?  Nej.  Der  er  en  række  æteriske  olieselskaber  af  høj  

kvalitet.

Efter  femogtyve  års  brug  tvivler  jeg  på,  at  en  meget  lav  dosis  vil  

gøre  meget.  For  eksempel  har  jeg  set  gode  resultater  med  påføring  

af  clovanol  på  inficeret  tandkød  de  fleste  aftener.  Men  jeg  tror  ikke,  

at  denne  dosis  på  tandkødet  kommer  ind  i  din  blodbane  og  dræber  

patogener,  såsom  Borrelia,  Babesia  og  Bartonella,  i  dine  led,  tarme  

eller  hjerne.
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Clovanol-  og  kanelvæskerne  placeres  inde  i  
kapslerne  med  mavebeskyttende  urtepulver.  
Mine  patienter  køber  billige  Nature's  Way  
Marshmallow  Root,  Aloe  Vera-kapsler  eller  Slippery  
Elm.  Tag  en  af  disse  tre  beskyttende  maveurter  og  
åbn  kapslen.  Så  tag  for  eksempel  en  Marshmallow  
Root-kapsel,  træk  den  fra  hinanden  og  kassér  
halvdelen  af  pulveret.  Drop  derefter  den  æteriske  
olie  i  det  åbne  kapselrum.  Luk  kapslen  op.  Håbet  
er,  at  maven  bliver  fin.  Jeg  starter  typisk  med  en  
dråbe  tre  gange  om  dagen  med  reaktive,  følsomme  
mennesker,  dem  med  mastcellesyndrom,  PANDAS  
eller  PANS.  Hvis  denne  startoliedosis  ikke  generer  
din  mave,  øger  jeg  den  med  en  dråbe  hver  anden  
dag.  Med  nok  mavebeskyttende  urter  er  de  fleste  
patienter  i  stand  til  at  nå  ti  dråber,  altid  taget  
sammen  med  dine  tre  daglige  måltider.  Jeg  roterer  
mine  tre  foretrukne  æteriske  olier  nævnt  ovenfor,  så  alle  er  brugt  på  tre  dage.

URTER  OG  ÆTERISKE  OLIER  TIL  AT  DRÆBE  LYME,  BABESIA  OG  BARTONELLA

—  47  —

Machine Translated by Google



Machine Translated by Google



Et  princip  fremmet  af  mine  naturmedicinske  lægevenner  

er  fordelen  ved  at  kombinere  urter.  I  kinesisk  kalot  har  vi  

en  urt,  der  forbedrer  optagelsen  af  andre  urter.  Dette  
er  en  fantastisk  funktion.

og  Bartonella  kan  forårsage  alle  tre  problemer,  er  det  en  

god  mulighed.

Det  er  godt  til  at  dæmpe  allergier,  autoimmunitet  og  

beskytter  nerver.  Siden  borreliose,  Babesia,

Det  er  også  et  godt  antiviralt  middel.  Og  flåter  bærer  en  

række  vira  som  Epstein-Barr,  Parvo,  Mycoplasma  

pneumoniae,  HHV6  (en  herpesvirus),  Coxsackie  og  SARS-
CoV-2,  der  forårsager  COVID-19.

Men  denne  urt  er  også  en  top  dræber  af  tre  former  for  

borreliose,  såsom  de  aktive  spiralbakterier,  runde  per  

søster  former  og  biofilm-beskyttede  bakterier,  der  gemmer  

sig  bag  et  beskyttende  slim.54
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Nogle  mennesker  tror,  Cistus  creticus  og  Cistus  incanus  
er  den  samme  urt.  Kliniske  undersøgelser  viser,  at  det  
flygtige  olieekstrakt  af  Cistus  creticus  har  antibiotiske  og  
anti-borrielle  virkninger  i  laboratoriet.2  Yderligere  
laboratorieundersøgelser  har  vist,  at  Cistus  creticus  har  

brede  og  effektive  antimikrobielle  virkninger  mod  flere  
bakterier.  Cistus  creticus  besejrede  også  en  Strep-  biofilm.

Cistus  incanus  planteekstrakter  er  blevet  brugt  i  
århundreder  i  traditionel  medicin  uden  rapporter  om  
bivirkninger  eller  allergiske  reaktioner.  I  en  randomiseret  
placebo-kontrolleret  undersøgelse  med  160  patienter  
blev  220  mg  Cistus  incanus  godt  tolereret  med  færre  

bivirkninger  end  i  placebogruppen.
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Men  bladene  viser  nyttige  antimikrobielle  virkninger.61

Vild  tesel  er  blevet  undersøgt  som  borreliosebehandling.56

Tidligere  fokuserede  al  anti-Borrelia-  forskning  på  roden,  

som  ikke  er  effektiv  mod  Lyme.

Dipsacus  sylvestris  er  kendt  som  vild  tesel  eller  fulder's  

teasel.  Dens  ekstrakter  er  blevet  undersøgt  mod  Lyme-

sygdom  i  laboratoriet  af  Liebold.  55,  59  Teasel  forhindrede  

al  vækst  af  Borrelia-  spiroketterne.

—  53  —

Teasel

Machine Translated by Google



Machine Translated by Google



Zhang  klinik

Der  er  mange  artikler,  der  promoverer  ernæring,  
saunaer,  lymfemassage,  hyperbar  behandling,  
bindemidler  og  snesevis  af  andre  muligheder  for  at  
sænke  dit  ubehag  forårsaget  af  infektionsdødsrester  
som  følge  af  stærke  og  effektive  urter  og  æteriske  
olier.  Jeg  vil  kun  diskutere  herbal  Herx  muligheder.

(914)  259-0346

I  tidligere  diskussioner  med  Dr.  QingCai  Zhang,  den  
førende  ekspert  i  kinesisk  medicin  i  USA,  mente  han,  
at  hans  Puerarin-M-urt  kunne  sænke  ubehaget  ved  

inflammatorisk  affald  fra  patogenafdød  som  følge  af  
effektiv  behandling  af  infektioner.

—  55  —

Sænkning  af  "Herx"

Jeg  ville  prøve  en  Puerarin  to  gange  om  dagen  i  tre  dage  
og  derefter  en  tre  gange  om  dagen.  Det  virker  ikke  altid,  
men  det  er  et  forsøg  værd.

Køb  hos:

Reaktioner  med  urter
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Zhou  rapporterede,  at  de  gavnlige  virkninger  af  Puerarin  

skyldes  udvidelse  af  blodkar,  hjertebeskyttelse,  reduceret  

inflammation,  hjernebeskyttelse,  beroligende  frie  radikaler  og  

sænkning  af  smerte.57  Derfor  har  dette  potentiale  til  at  sænke  

Herx-smerter.  Prøv  det  i  fem  uger.

JAMES  SCHALLER,  MD,  MAR  og  KIMBERLY  MOUNTJOY,  MS
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For  år  siden  blev  jeg  hyret  til  at  forske  i  en  fascinerende  
form  for  pulveriseret  Chlorella  som  et  toksinbindemiddel  
-  især  af  tungmetaller.  Chlorella  er  en  form  for  grønne  
alger,  fyldt  med  mange  vitaminer,  mineraler  og  proteiner.
Det  er  også  blevet  foreslået  af  Hirooka  som  et  
bindemiddel  af  kemikalier ,  der  forsøger  at  skade  
kroppen  ved  at  ligne  østrogen  (kaldet  xenoestrogen,  
hvor  "xeno"  betyder  fremmed).58  Disse  fremmede  
østrogener  kan  fremme  cancer.  Nogle  mener,  at  
chlorella  kan  binde  en  bred  vifte  af  inflammatoriske  
kemikalier,  men  det  er  for  en  anden  bog.  I  min  forskning  
fandt  jeg  ud  af,  at  et  produkt  kaldet  NDF  Organic  fra  
Bioray.com  fjernede  metaller  på  timer,  ikke  dage.  Prøv  
en  fuld  dråbe  i  det  øjeblik  du  vågner,  før  du  spiser  eller  
drikker.  Du  ønsker  ikke,  at  det  blot  fjerner  toksiner  i  din  
mad.  Du  kan  miste  nogle  tungmetaller  og  kemiske  xeno-
østrogener,  der  forårsager  kræft.58  Og  det  kan  binde  
inflammatoriske  kemikalier  og  toksiner  fra  afdøde  affald.
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Mælkebøtterod  menes  at  fremme  leverens  rolle  for  at  
hjælpe  med  at  fjerne  inflammatoriske  kemikalier,  som  
forårsager  ubehag.  Gonzalez-Castejon  rapporterede,  
at  beviserne  tyder  på,  at  mælkebøtterods  mange  
plantekemikalier  har  antioxidante  og  anti-inflammatoriske  
aktiviteter  i  mange  områder  af  kroppen.59
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Prøv  at  starte  med  3,  to  gange  om  dagen  mindst  90  minutter  

væk  fra  mad  eller  urter.  Overvej  at  bruge  mærket  Pectasol.

Modificeret  citruspektin  sænker  eller  fjerner  tungmetaller  

og  muligvis  infektionsdøde  rester.  Der  er  omfattende  

publikationer  om  dets  brug  som  et  supplement,  der  er  vigtigt  

i  behandling  af  bryst-,  prostata-  og  melanomcancer.  Det  

hæmmer  Galectin-3,  som  kan  fremme  kræfttilbagefald  og  

tumorprogression.  (Kilde:  DrEliaz.com)
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Nathan,  der  citerer  J.  Callahan,  foreslår,  at  Optifiber  Lean  kan  

være  et  meget  stærkt  bindemiddel.60  Jeg  har  ingen  mening.  

Jeg  spekulerer  på,  om  nogle  bindemidler,  såsom  kolestyramin,  

sænker  fedtopløselige  vitaminer,  da  de  binder  fedtkemikalier.  

Jeg  studerer  stadig  dette  problem,  men  tvivler  på,  at  det  er  et  

rutineproblem.
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Japansk  pileurt  har  en  beroligende  effekt  på  den  
inficerede  krop.  Japansk  pileurt  blokerer  noget  af  den  
overskydende  betændelse  fra  infektioner.  Det  stopper  
nogle  af  de  inflammatoriske  kemikalier  kaldet  "cytokiner".
F.eks.  er  knotweed  den  eneste  urt,  der  sænker  
MMP-1  og  MMP-3  i  en  museundersøgelse.7  
Knowweed  er  yderst  aktiv,  påvirker  MMP-9,  sænker  
IL-6  og  TNF-ÿ  og  ændrer  muligvis  COX-2.  Resveratrol  
fra  knotweed  har  en  beskyttende  effekt  mod  solskader  
hos  mus,  og  nogle  mener,  at  dette  kan  forekomme  i  
menneskeceller.
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CBD,  CBG  og  THC  fra  cannabis  kræver  et  kig  på,  
hvordan  cannabis  påvirker  Herx-reaktioner.61  
Tumornekrosefaktor  alfa  (TNF-a),  interleukin  (IL)-1ÿ,  
IL-6  og  interferon  gamma  var  de  mest  almindeligt  
undersøgte  pro-  inflammatoriske  kemikalier  og  deres  
niveauer  blev  konsekvent  reduceret  efter  behandling  
med  CBD,  CBG  eller  en  CBD+THC-kombination,  men  
ikke  med  THC  alene.  I  22  undersøgelser,  hvor  CBD,  
CBG  eller  CBD  i  kombination  med  THC  blev  
administreret,  blev  mindst  ét  inflammatorisk  kemikalie  
reduceret.  Og  i  24  undersøgelser  var  der  nogle  
forbedringer  i  sygdom  eller  handicap.  THC  alene  
reducerede  ikke  pro-inflammatoriske  cytokinniveauer ...  
men  resulterede  i  forbedringer  i  neuropatisk  smerte  i  en  undersøgelse.61

CBD,  CBG  og  en  CBD+THC-kombination  udøver  en  
overvejende  antiinflammatorisk  virkning  i  kroppen  
(ikke  kun  i  laboratorier).61
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Quercetin  er  et  eksempel  på  et  antiinflammatorisk  
plantepigment,  der  sænker  cytokiner,  såsom  
interleukin-1  beta  (IL-1ÿ),  tumornekrosefaktor-alfa  (TNF-
ÿ),  interleukin-6  (IL-6)  og  interleukin  -8  (IL  8).62  Disse  
vurderes  bedst  af  Radiance  Labs  14  
cytokininflammationspanel  og/eller  National  Jewish  
Health  laboratorium  avancerede  inflammationskemikalier  
TH1/TH2  Panel  A.  Læger  kan  kun  få  adgang  til  
sidstnævnte  ved  at  ringe  til  dem,  da  dette  præcise  
panel  findes  ikke  på  deres  hjemmeside.  Din  prøve  skal  
sendes  på  is,  og  panelet  koster  cirka  $280,00.
At  bruge  andre  rutinemæssige,  nationale  laboratorier  
til  at  måle  niveauer  af  avancerede  cytokiner,  
interleukiner  og  interferoner,  er  totalt  spild  af  tid.
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